

Svar på interpellation – Hittills vidtagna åtgärder mot underskotten i sjukvården har varit otillräckliga: varför och vad planeras framåt?

Jan Lahenkorva (S) frågar:

- Är vice ordf HSN beredd att hemställa till revisorerna om en genomlysning av hälso- och sjukvårdsnämndens hantering av medelsförvaltning och prognoserna under 2023, syftande till ökad handlingsberedskap inför åren 2024-2025?
- Har det från Samstyrets sida uppdragits åt verksamheter inom sjukvården att utarbeta konkreta besparingsförslag för enskilda verksamhetsområden, utöver det generella besparingsbeting som beslutats?
- Vilka besparingsförslag har i förekommande fall presenterats?
- Varför har sådana besparingsförslag i så fall ej verkställts?
- Hur ser den långsiktiga planen ut för att nå en ekonomi i balans för hälso- och sjukvårdsnämnden, vilket enligt uppgift ska vara fallet redan 2025?

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD) svarar:

Hälso- och sjukvården liksom övriga verksamheter i regionen står inför stora ekonomiska utmaningar. Som tidigare nämnts kommer vi inte att presentera en budget i balans för 2024 utan arbetar långsiktigt och strategiskt för att nå en ekonomi i balans 2025.

Vi har att hantera både de ärvda strukturella underskotten som fanns redan innan pandemin, samt de ekonomiska utmaningar som omvärldsläget är orsak till. Vi tar situationen på stort allvar och arbetar med flertalet parallella åtgärder för att hantera den ekonomiska situationen. De ärvda ekonomiska underskotten har byggts upp över tid och det är viktigt att hantera situationen ansvarsfullt genom att undersöka var underskotten uppstår, för att ta reda på vad det går att göra åt dem. Ett exempel på det är vår egen primärvård som år efter år går med underskott, där har vi i majoriteten tillsatt en oberoende utredning för att ta reda på varför situationen ser ut som den gör och vad som går att göra åt den. Vidare har vi även beslutat om ett sparpaket på 100 miljoner och påbörjat arbetet för att minska andelen hyrpersonal som ett steg i arbetet att bli en attraktiv arbetsgivare och minska kostnaden för hyrpersonal.

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande, Jennie Forsblom (KD)